
Upřímně závidíme Británii, je opět svobodnou
zemí
- CZ24 News | 5. února 2020

ČESKO/VELKÁ BRITÁNIE: Vytesat do kamene: (Závidím) zněla píseň Nadi Urbánkové z roku 1969. A
chce se nám zvolat: my tam také nepatříme, ale co máme dělat?

Nigel Farage

Co chceme po Evropě? Pokud chceme obchod, přátelství, spolupráci, vzájemnost, nepotřebujeme
Evropskou komisi. Nepotřebujeme Evropský soud. Nepotřebujeme tyto instituce a tuto moc. A můžu
vám slíbit, že jak v UKIP, tak ve straně pro brexit, milujeme Evropu, ale prostě nesnášíme Evropskou
unii. Takhle jednoduché to je.

A nenávist irské předsedající Mairead McGuinnessové jenom tekla. Vypadněte s britskými vlaječkami
pryč a vypla telefon! Neuvěřitelná hnusota Evopské unie – ta nenávist a arogance jsou znakem
Evropské unie.

Ne, tam my také nepatříme!

Před smrtí v roce 1969 napsal Jiří Grossmann úžasná slova

Kdybys byl králem a mohl mi dát
jen jakoby darem svoji zemi či stát
Když koupíš mi zámek a ze zlata štít
a sbírku všech známek já nebudu chtít
Vždyť já chci jen žít jak žít se má
a o nic víc
Je to jen má touha šílená
a té chci říct

Závidím řekám, vidím je téct
závidím chlebům ,cítím je péct
závidím ohňům voňavý dým
závidím růžím a nepochodím
závidím včelám medový ráj
závidím dubnu ,že přivádí máj

(a v roce 2020) závidím Britům, že svůj kraj opět maj.

Poslední slova poslance, který pro Velkou Británii opět vybojoval svobodu

31.1.2020 ve 23:00 SEC

Globalismus versus populismus

Možná populismem pohrdáte, a můžete populismus nesnášet, ale vtipné je, že populismus se stává
populárním. A má spoustu výhod. Už žádné další přihazování do rozpočtu, už žádný Evropský soud,
už žádná dohoda o rybolovu, už žádné povyšování se nad nás, už žádná šikana, už žádný Guy

https://cz24.news/uprimne-zavidime-britanii-je-opet-svobodnou-zemi/
https://cz24.news/uprimne-zavidime-britanii-je-opet-svobodnou-zemi/


Verhofstadt (europoslanec, zastánce federalizace EU). Co na tom může komu vadit? Vím, že ti
budeme chybět. Vím, že nám chcete zakázat vlajky, ale zamáváme vám s nimi na rozloučenou a
těšíme se, že v budoucnosti s vámi budeme spolupracovat jako samostatná…“

Šlus, nenávist předsedající Mairead McGuinnessové vytekla jak hnis a vypla mikrofon Nigela Farage.

A tak se Velká Británe v roce 2020 opět stala svobodnou zemí. Závidím…


